
市
民
税
・
都
民
税
（
住
民

税
）
は
、
前
年(

平
成
15
年
１

月
１
日
〜
12
月
31
日)

の
所
得

を
基
礎
に
、
今
年
の
１
月
１
日

現
在
に
居
住
す
る
市
町
村
で
課

税
さ
れ
る
税
金
で
、
税
務
署
で

受
け
付
け
て
い
る
「
所
得
税
」

と
は
異
な
り
ま
す
。

適
正
な
課
税
と
税
負
担
の
公

平
を
期
す
る
意
味
か
ら
、
必
ず

申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

Ω
申
告
期
間

２
月
16
日(

月)

〜
３
月
15
日(

月)

Ω
申
告
が
必
要
な
方

▽
給
与
所
得
者
で
、
勤
務
先
か

ら
市
へ
「
給
与
支
払
報
告
書
」

が
提
出
さ
れ
て
い
な
い
方

※
勤
務
先
に
確
認
の
う
え
、
提

出
さ
れ
て
い
な
い
場
合
は
、
ご

自
身
で
源
泉
徴
収
票
な
ど
を
添

付
し
て
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

▽
年
末
調
整
さ
れ
た
給
与
の
ほ

か
に
、
不
動
産
・
雑
所
得
な

ど
、
他
の
所
得
が
あ
り
、
そ
の

額
が
20
万
円
以
下
の
方

※
20
万
円
を
超
え
る
方
、
年
末

調
整
を
受
け
て
い
な
い
方
は
税

務
署
に
所
得
税
の
確
定
申
告
を

し
て
く
だ
さ
い
。

▽
小
平
市
に
住
所
が
な
く
、
市

内
に
事
務
所
・
事
業
所
・
家
屋

敷
が
あ
る
方

合
は
、
必
要
事
項
を
記
入
の
う

え
、
申
告
書
を
提
出
し
て
く
だ

で
は
、
小
規
模
事
業
者
の
た
め

の
無
料
申
告
相
談
や
申
告
書
の

作
成
指
導
（
譲
渡
所
得
、
相
続

税
、
贈
与
税
を
除
く
）
を
行
い

ま
す
。
な
お
、
給
与
所
得
者
の

還
付
申
告
の
方
も
ご
利
用
で
き

ま
す
。

日
　
程

▽
２
月
５
日
（
木
）

午
前
９
時
30
分
〜
11
時
30

分
、
午
後
１
時
30
分
〜
３
時
30

分
…
福
祉
会
館
市
民
ホ
U
ル

▽
２
月
16
日
（
月
）
〜
20
日

（
金
）

午
前
９
時
30
分
〜
11

時
30
分
、
午
後
１
時
30
分
〜
３

時
30
分
…
市
役
所
６
階
大
会
議

室※
昨
年
か
ら
会
場
が
変
更
さ
れ

て
い
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ

い
。

※
筆
記
具
、
計
算
機
な
ど
を
お

持
ち
く
だ
さ
い
。

※
所
得
金
額
が
高
額
な
方
、
相

談
内
容
が
複
雑
な
方
は
、
税
務

署
ま
た
は
有
料
で
税
理
士
に
ご

相
談
く
だ
さ
い
。

※
確
定
申
告
書
な
ど
は
自
分
で

記
入
・
作
成
し
て
く
だ
さ
い
。

問
合
せ

東
村
山
税
務
署
ò
042

（
３
９
４
）
６
８
１
１

東
京
税
理
士
会
東
村
山
支
部

会
場
を
設
け
て
、
還
付
申
告
書

の
書
き
方
な
ど
の
ア
ド
バ
イ
ス

を
行
っ
て
い
ま
す
。

▽
国
税
庁
ホ
U

ム
ペ
U

ジ

（http://w
w
w
.nta.g

o.jp

）

に
は
、
税
務
署
に
提
出
す
る
こ

と
の
で
き
る
申
告
書
の
作
成
コ

U
ナ
U
が
あ
り
ま
す

※
土
地
・
建
物
な
ど
の
譲
渡
所

得
の
あ
る
方
な
ど
、
利
用
で
き

な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

▽
JR
東
京
駅
な
ど
に
税
理
士
会

と
共
催
で
「
広
域
還
付
申
告
セ

ン
タ
U
」
を
開
設
し
ま
す
（
右

表
）
。
取
扱
業
務
は
、
還
付
申
告

書
の
受
付
（
預
か
り
）
、
所
得

税
の
申
告
用
紙
の
配
布
、
還
付

さ
い
。
こ
れ
は
、
非
課
税
証
明

書
の
発
行
や
国
民
健
康
保
険
税

軽
減
の
算
定
資
料
に
す
る
た
め

で
す
。

※
同
居
し
て
い
る
親
族
に
扶
養

さ
れ
て
い
て
、
そ
の
親
族
が
そ

の
旨
を
申
告
し
て
い
る
場
合
は

申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

Ω
申
告
書
発
送
予
定
日

２
月

９
日(

月)

※
昨
年
、
小
平
市
に
転
入
し
た

方
や
昨
年
ま
で
は
所
得
税
の
確

定
申
告
を
し
て
い
た
方
の
う

ち
、
住
民
税
の
申
告
が
必
要
な

方
で
、
申
告
書
が
届
い
て
い
な

い
場
合
は
、
住
民
税
の
申
告
書

を
お
送
り
し
ま
す
の
で
問
合
せ

先
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

問
合
せ

市
民
税
課
ò
042
（
３

４
６
）
９
５
２
２

Ω
公
的
個
人
認
証
サ
U
ビ
ス
と

は
電
子
申
請
を
確
実
に
行
う
た

め
に
、
確
か
に
本
人
が
申
請
し

た
も
の
な
の
か
、
な
り
す
ま
し

や
、
通
信
途
中
で
申
請
の
内
容

が
改
ざ
ん
さ
れ
て
い
な
い
か
を

確
認
で
き
る
サ
U
ビ
ス
で
す
。

今
後
こ
の
サ
U
ビ
ス
を
利
用

す
る
と
、
パ
ス
ポ
U
ト
の
申
請

や
所
得
税
の
申
告
な
ど
が
、
い

つ
で
も
自
宅
の
パ
ソ
コ
ン
か
ら

イ
ン
タ
U
ネ
ッ
ト
で
可
能
に
な

り
ま
す
。

Ω
公
的
個
人
認
証
サ
U
ビ
ス
を

ご
利
用
に
な
る
に
は

電
子
証
明
書
の
発
行
は
都
道

府
県
の
知
事
が
行
い
ま
す
が
、

電
子
証
明
書
の
申
請
・
交
付

は
、
住
民
登
録
を
し
て
い
る
市

区
町
村
の
窓
口
に
な
り
ま
す
。

市
民
課
窓
口
で
電
子
証
明
書

発
行
の
申
請
を
行
い
、
運
転
免

許
証
、
パ
ス
ポ
U
ト
な
ど
に
よ

る
本
人
確
認
を
さ
せ
て
い
た
だ

い
た
後
、
電
子
証
明
書
を
Ｉ
Ｃ

カ
U
ド
の
中
に
記
録
し
ま
す
。

※
手
続
き
の
詳
細
や
、
手
数
料

な
ど
に
つ
い
て
は
、
今
後
の
市

報
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

問
合
せ

市
民
課
ò
042
（
３
４

６
）
９
５
２
０

Ｉ
Ｃ
カ
U
ド
（
住
民
基
本
台

帳
カ
U
ド
な
ど
）
を
利
用
し
た

公
的
個
人
認
証
サ
U
ビ
ス
が
始

ま
り
ま
す
。

12
月
２
日
の
市
議
会
12
月
定

例
会
に
お
い
て
、
固
定
資
産
評

価
審
査
委
員
会
委
員
と
し
て
木

内
昭
二
氏
を
、
市
長
が
選
任
す

る
こ
と
に
つ
い
て
同
意
の
議
決

が
あ
り
、
１
月
１
日
付
で
同
氏

が
再
任
さ
れ
ま
し
た
。
平
成
13

年
か
ら
委
員
を
務
め
、
２
期
目

と
な
り
ま
す
。

花
小
金
井
駅
北
口
都
市
基
盤

整
備
事
業
に
伴
い
移
転
新
築
す

る
東
部
市
民
セ
ン
タ
U
の
基
本

設
計
（
案
）
が
ま
と
ま
り
ま
し

た
の
で
、
次
の
と
お
り
説
明
会

を
開
催
し
ま
す
。

と
　
き

１
月
27
日
（
火
）

午
後
７
時
か
ら

と
こ
ろ

東
部
市
民
セ
ン
タ
U

集
会
室

問
合
せ

開
発
第
二
課
ò
042

（
３
４
６
）
９
５
９
２

採
用
予

定
人
数

１
人

主
な
勤
務
内
容

応
募
資
格

学
童
ク
ラ
ブ
で
の

指
導
業
務

週
５
〜
６
日
勤
務

教
員
あ
る
い
は
保
育
士

(

保
母)

の
資
格
を
有
す

る
方
、
ま
た
は
子
育
て

の
経
験
の
あ
る
方

昭
和 

年

４
月
２
日

以
降
に
生

ま
れ
た
方

28

採
用
予
定
人
数
・
応
募
資
格
　

左
表
の
と
お
り

※
勤
務
時
間
な
ど
、
詳
細
は
募

集
要
項
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

提
出
書
類

fl
採
用
申
込
書

（
縦
４
B
A
×
横
３
B
A
の
写

真
を
は
っ
た
も
の
）

‡
受
験

票
　
·
返
信
用
封
筒
（
本
人
の

あ
て
先
を
記
載
、
80
円
切
手
を

は
っ
た
も
の
）

‚
資
格
を
有

す
る
方
は
、
資
格
を
証
明
す
る

書
類
の
写
し

募
集
要
項
・
申
込
書
の
配
布
　

職
員
課
人
事
係
（
市
役
所
３

階
）、
東
部
・
西
部
出
張
所

※
小
平
市
ホ
U
ム
ペ
U
ジ
か
ら

募
集
要
項
・
申
込
書
類
を
ダ
ウ

ン
ロ
U
ド
で
き
ま
す
。

申
込
み

１
月
30
日
（
金
）
ま

で
に
、
申
込
書
類
を
職
員
課
人

事
係
へ
持
参

問
合
せ

職
員
課
人
事
係
ò
042

（
３
４
６
）
９
５
１
４

市
役
所
で
受
け
付
け
る
市
民

税
・
都
民
税
の
申
告
で
は
、
所

得
税
の
還
付
は
受
け
ら
れ
ま
せ

ん
。
還
付
に
な
る
方
は
、
必
ず

税
務
署
に
申
告
し
て
く
だ
さ

い
。

Ω
申
告
の
ご
相
談
な
ど
は

税
務
署
で
は
、
申
告
書
作
成

給
与
や
年
金
所
得
者
で
、
医

療
費
控
除
、
住
宅
借
入
金
等
特

別
控
除
、
雑
損
控
除
、
寄
付
金

控
除
な
ど
を
受
け
る
こ
と
が
で

き
る
方
、
ま
た
は
、
中
途
退
職

に
よ
り
、
年
末
調
整
を
し
て
い

な
い
方
な
ど
が
行
う
所
得
税
の

還
付
申
告
は
、
税
務
署
で
１
月

か
ら
受
け
付
け
て
い
ま
す
。

所
得
税
の
確
定
申
告
が
始
ま

る
２
月
16
日
（
月
）
以
降
は
込

用
に
な
り
ま
す
。

▽
計
算
方
法

控
除
額
は
、
平
成
15
年
の
１

月
１
日
か
ら
12
月
31
日
ま
で
の

１
年
間
に
支
払
っ
た
医
療
費
か

ら
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る

金
額
を
差
し
引
き
、
さ
ら
に
10

万
円
ま
た
は
所
得
金
額
の
５
％

の
い
ず
れ
か
少
な
い
額
を
差
し

引
い
た
金
額
（
最
高
２
百
万

円
）
に
な
り
ま
す
。

▽
控
除
を
受
け
る
に
は

給
与
所
得
や
公
的
年
金
な
ど

の
源
泉
徴
収
票
と
、
平
成
15
年

中
に
支
払
っ
た
医
療
費
の
領
収

書
、
本
人
名
義
の
振
込
先
、
押

印
な
ど
が
必
要
に
な
り
ま
す
。

Ω
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除

住
宅
ロ
U
ン
な
ど
を
利
用
し

て
マ
イ
ホ
U
ム
の
新
築
や
購
入

な
ど
を
し
た
場
合
、
一
定
の
要

件
に
当
て
は
ま
れ
ば
、
所
得
税

が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

申
告
書
の
書
き
方
の
ア
ド
バ
イ

ス
で
す
（
土
地
や
建
物
な
ど
の

譲
渡
所
得
の
あ
る
方
を
除
く
）

▽
東
村
山
税
務
署
で
は
、
２
月

22
日
・
29
日
の
日
曜
日
午
前
９

時
〜
正
午
、
午
後
１
時
〜
５
時

に
限
り
、
確
定
申
告
書
の
書
き

方
の
ア
ド
バ
イ
ス
お
よ
び
申
告

書
の
受
付
を
行
い
ま
す
（
そ
の

他
の
業
務
は
行
い
ま
せ
ん
）

Ω
郵
送
な
ど
に
よ
る
提
出

申
告
書
は
、
郵
送
な
ど
、
ま

た
は
税
務
署
正
門
左
側
の
「
時

間
外
文
書
収
受
箱
」
へ
の
投
か

ん
に
よ
り
提
出
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

▽
封
筒
の
裏
面
に
、
住
所
・
氏

名
を
書
い
て
く
だ
さ
い

▽
申
告
書
の
「
控
え
」
に
受
付

印
が
必
要
な
方
は
、
控
え
を
ボ

U
ル
ペ
ン
で
記
載
の
う
え
、
切

手
を
は
っ
た
返
信
用
封
筒
を
同

封
し
て
く
だ
さ
い

問
合
せ

東
村
山
税
務
署
ò
042

（
３
９
４
）
６
８
１
１

み
合
い
ま
す
の

で
、
早
め
に
申

告
を
済
ま
せ
て

く
だ
さ
い
。
ま

た
、
早
い
時
期

に
提
出
す
る
と

還
付
金
を
早
く

受
け
取
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。

Ω
医
療
費
控
除

病
気
な
ど
に

よ
り
、
多
額
の

医
療
費
を
支
払

っ
た
場
合
に
適

西
武
新
宿
線
・
国
分
寺
線

東
村
山
郵
便
局
〒

府
中
街
道

東
村
山
市
役
所

酒店

電器店

NTT

N

東村山税務署

東
村
山
駅

至
所
沢

至
小
平

広域還付申告センター開設　日程

※時間はいずれも午前９時～正午、午後１時～５時
　です（土曜・日曜日、祝日を除く）。

JR東京駅日本橋口

新宿駅西口
イベントコーナー

２月２日(月)～13日(金)

２月19日(木)～27日(金)

会　場 と　き

※
税
務
署
に
平

成
15
年
分
の
確

定
申
告
書
を
提

出
し
た
場
合

は
、
住
民
税
の

申
告
を
し
た
も

の
と
み
な
さ

れ
、
あ
ら
た
め

て
住
民
税
の
申

告
書
を
提
出
す

る
必
要
は
あ
り

ま
せ
ん
。

Ω
次
の
方
も
申

告
に
ご
協
力
を

平
成
15
年
中

に
所
得
が
無
か

っ
た
方
も
申
告

書
が
届
い
た
場

平成１６（2004）.１.２０ 2

今月の

１月

７
期
）
の
納
期
限
…
２
月

２
日

※
納
付
は
、
納
期
限
内
に

お
願
い
し
ま
す
。

※
便
利
で
納
め
忘
れ
の
な

い
口
座
振
替
を
ご
利
用
く

だ
さ
い
。

◇
市
民
税
・
都
民
税
の
普

通
徴
収
（
第
４
期
）
の
納

期
限
…
２
月
２
日

◇
国
民
健
康
保
険
税
（
第

日
中
に
市
税
の
納
付
や

納
税
相
談
が
で
き
な
い
方

の
た
め
に
、
夜
間
窓
口
を

開
設
し
ま
す
の
で
、
ご
利

用
く
だ
さ
い
。

と
　
き

１
月
30
日（
金
）

午
後
５
時
〜
８
時

と
こ
ろ

市
役
所
２
階
収

納
課

※
当
日
の
入
口
は
庁
舎
北

側
と
な
り
ま
す
。

問
合
せ

収
納
課
ò
042

（
３
４
６
）
９
５
２
７
・

９
５
２
８

夜

間

の

納

税

窓

口

１

月

30
日
（

金

）
に

開

設

市

民

税

・

都

民

税

の

申

告

２
月
16
日（
月
）か
ら
市
役
所
で

４
月
か
ら
働
け
る
方

学
童
ク
ラ
ブ
指
導
員（
嘱
託
職
員
）募
集

還
付
申
告
の
ご
注
意

税

理

士

会

の

無

料

申

告

相

談
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